

## FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ATLETISMO



#### CIRCULAR Nº 33/2025

05/03/2025

#### REGLAMENTO CAMPEONATO DE EXTREMADURA DE 10KM

#### - A todos los estamentos

### Artículo 1. Organización.

La Federación Extremeña de Atletismo con la colaboración de la AD ATLETAS DE DON BENITO, la concejalía de Deportes del Excelentísimo Ayuntamiento de Don Benito organiza el Campeonato Extremadura de 10k ruta junto con el ZURICH 10K Ciudad de Don Benito, que tendrá lugar el 12 de abril de 2025 a partir de las 18 horas, con salida y llegada en el Servicio municipal de deportes de Don Benito (junto al Estadio Municipal y la estación de autobuses de la localidad).

El circuito estará cerrado a todos los vehículos, salvo los autorizados por la Organización, y estarán controlados y vigilados por Policía Municipal y Protección Civil de Don Benito. El primer clasificado masculino y femenino irá acompañado por personal de la organización.

La prueba está incluida en el Calendario de la Federación Extremeña de Atletismo y se disputará sobre un Circuito Homologado por la R.F.E.A.

#### Artículo 2. Atletas participantes.

Podrán participar todos los atletas con licencia por Extremadura para la temporada 2025 de las categorías:

MASCULINA / FEMENINA

Sénior de 18 a 34 de años

Master A de 35 a 44 años

Master B de 45 en adelante

#### Artículo 3. Inscripciones.

Las inscripciones se realizarán a través de la Intranet de la plataforma Call Room de la RFEA. La inscripción se podrá realizar hasta las 23:55 horas del martes anterior a la prueba.

Para participar en el Campeonato de Extremadura de 10k es obligatorio inscribirse 2 veces:

1.- Estar inscrito en la prueba popular Zurich 10k Ciudad de Don Benito.

Las inscripciones podrán realizarse desde la web Chipserena (https://www.chipserena.es).

2.- Inscribirse en el Campeonato de Extremadura a través de call room.

Si no se cumple una de las dos inscripciones no se permitirá la retirada del dorsal y, por tanto, la participación en la prueba.

La inscripción tiene un coste de 20 euros máximo y da los mismos derechos que el resto de los participantes.

Entre estos tiene derecho a disputar las categorías de la prueba popular y del Cto de Extremadura.









# FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE ATLETISMO



**Artículo 4. Dorsales**. Recogida de dorsales. El mismo día de la prueba de 11h a 14h y a partir de las 15:30h, en las instalaciones de la piscina municipal de Don Benito.

Artículo 5. Listas de salida. El jueves anterior a la prueba se publicarán las listas de salida.

**Artículo 6. Premios.** La organización entregará sendas medallas doradas, plateadas y bronceadas a los clasificados en primer, segundo y tercer lugar, hombres y mujeres de la categoría sénior y distintas categorías master.

EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: Juan Antonio Sánchez Aparicio





